СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАТО город СЕВЕРОМОРСК
п я т о г о  с о з ы в а

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений и дополнений в решение
Совета депутатов ЗАТО г.Североморск
от 28.11.2006 № 222 «Об утверждении
Положения «О Комитете по развитию
городского хозяйства Администрации
ЗАТО г. Североморск» (с изменениями)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с
изменениями), Законом Мурманской области от 12.04.2005 № 608-01-ЗМО «Об
органах местного самоуправления муниципальных образований в Мурманской
области» (с изменениями), Уставом муниципального образования ЗАТО
г.Североморск,

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов ЗАТО г. Североморск от
28.11.2006 № 222 «Об утверждении Положения «О Комитете по развитию

городского хозяйства Администрации ЗАТО г. Североморск» (с изменениями):
В приложении к решению:
1.1. Подпункт 4.25 изложить в редакции:
«4.25. Разрабатывает проекты постановлений администрации ЗАТО

г.Североморск, устанавливающие в определенных федеральным законодательством
случаях размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем), размер
платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по
договорам социального найма и договорам найма жилых помещений
государственного или муниципального жилищного фонда и размер платы за
содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не
приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, в том
числе для граждан, проживающих в жилых помещениях домов системы
социального обслуживания, а также в общежитиях».

1.2. Подпункт 4.41. изложить в редакции:

от 06.12.2016 г.                                                                                                        № 173

«4.41. Организует проведение мероприятий (выполнение работ) в сфере
жилищных отношений, направленные на:

- приведение своевременно незаселенных (пустующих) муниципальных жилых
помещений в соответствие санитарно-эпидемиологическим требованиям и
гигиеническим нормативам к жилым помещениям, установленным действующими
санитарными правилами, а также требованиям пожарной безопасности;

- внесение платы за содержание жилых помещений управляющим и
обслуживающим организациям до заселения жилых помещений муниципального
жилищного фонда (с несением расходов по оплате);

- обеспечение сохранности незаселенных объектов муниципального жилищного
фонда;

- снос многоквартирных домов муниципального жилищного фонда, признанных
аварийными и подлежащими сносу.»

1.3. Пункт 4 дополнить подпунктом 4.54:
«4.54. С целью защиты граждан от угрозы причинения вреда жизни и здоровью

со стороны безнадзорных животных организует на территории муниципального
образования ЗАТО г.Североморск мероприятия по отлову и содержанию
безнадзорных животных в рамках переданных государственных полномочий
Мурманской области, а также мероприятия по сбору, перемещению и утилизации
биологических отходов, в том числе трупов безнадзорных животных и птиц,
согласно действующему законодательству.».

 2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.Опубликовать Решение в газете «Североморские вести».

Глава ЗАТО г.Североморск        А.П. Абрамов

	пятого созыва
	РЕШЕНИЕ